- 16 et variat vultu Janos (?), dum carmina pangit.  
 17 Cum Phoebi cursu non verum absolverit unum,  
 18 putidior Maracon. Duo millia stans pede in uno  
 19 porricit : a vomitu velut intestina laborent,  
 20 nec modus, aut finis. Quasi ningat in aere floccis,  
 21 sic volitant ; ut jure queas facere hos quoque flocci.  
 22 Ergo et in hoc puncto medium tenere beati.  
 23 Qui laurum mordere cupit, praemordeat ungues ;  
 24 qui caput incingi serpto, scabat. Ut niteat frons  
 25 emaculata ; genas candentes diluat ostrum,  
 26 ordine stent crines, ut credas legibus actum ;  
 27 qualibus usa fuit Respublica Spartanorum :  
 28 Quis curet ? Melior, quem vestit succida lana ;  
 29 cujus inornatae ventis afflata flagellans  
 30 tempora capronae, setaeve ex verre marino.
- T25 v.1 Cum clypeum Aeneae, fulgentiaque insuper arma  
 2 duceret electro liquido, solidoque orichalco  
 3 Virgilius, cerebrique sui fabricaret in antro,  
 4 rere comas violis vinctum, Tyriove rubentem  
 5 murice ; ceu Matris, noster Vitus, unica proles ;  
 6 ante relucentis crystalli panda stetisse  
 7 Ostia, et errantes castigavisse capillos ?  
 8 Ille, velut Cyclops opera ad fabrilia surgens,  
 9 corpore quam nequii, vel noluit, (ad quid enim mons  
 10 sulphuris igne tonans ! ) Animo penetravit in Aetnam.  
 11 Tunc vatis caput, Aetna fuit, Liparaea taberna.  
 12 Ingenio duxit folles ; stridentia tinxit  
 13 aera lacu. Fluit as rivis, aurique metallum.  
 14 Ictibus ingenii gemuit resonabilis incus.  
 15 Ingenio tandem vires augente poleibat  
 16 terribilem cristis galeam, flammisque vomentem,  
 17 hastamque, et clipei non enarrabile textum.  
 18 Idem opere exacto fessus consedit in Urbe,  
 19 ex Sicula fornace redux ; ac si ipse fuisset  
 20 Brontesque, Steropesque, et nudus membra Pyracmon,  
 21 exercens ferrum, et multa vi brachia tollens  
 22 in numerum, versansque tenaci forcipe ferrum.  
 23 Tunc primum ad fratres, Aetnaeque pocula ventum est,  
 24 Gallumque, Variumque, et de grege Curepi porcum :  
 25 (mirandum est Flacco tantum indulsisse Thaleiam ;  
 26 unus tres poterat ventres aequare Cyclopum.)  
 27 Olli inter sese libabant munera Bacchi.  
 28 Et merito. Quis enim siccus pro carmine sudet ?  
 29 Malleus interea cum forcipe, (cera, stilusque)  
 30 emeriti fabri tota illa nocte quierunt.  
 31 Mox aurora tamen miseris mortalibus almam  
 32 extulerat lucem, referens opera, atque labores.  
 33 Evandrum atque una lux suscitavit alma Maronem,  
 34 et matutini volucrum sub culmine cantus.
- T26 v.1 Aspice Frigattum contra. Nam Mantua et istum,  
 2 sed pulchrum genuisse datur, nimiisque superbum  
 3 Naturae, formaeque bonis, ad Teutona casus  
 4 detulit. Ostentans se vatem. Sardonychata  
 5 scribere metra manu, et scriptis dare basia fertur ;  
 6 jamque opus immenso dignum meditarier aevo.  
 7 Aspice consurgens. Praegnantem credere possis ;